
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INDIKATOR KINERJA UTAMA 
DINAS SOSIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BURU SELATAN 

DINAS SOSIAL 
TAHUN 2023 

 

 

 

 

 

 

 



PEMERINTAH  KABUPATEN BURU SELATAN 

DINAS SOSIAL 
Jln. Ir. Puttuhena Kilometer Tiga – Namrole  

Telepon  (+62) 82238804189 – (+62) 82217353239 

laman : https://dinsos.burselkab.go.id, Pos-el siksdinsos@gmail.com     
 

 

KEPUTUSAN  
KEPALA DINAS SOSIAL  

KABUPATEN BURU SELATAN 
NOMOR : 460/67/VI/2023  

  
TENTANG  

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)  
DI LINGKUNGAN DINAS SOSIAL 

KABUPATEN BURU SELATAN 

  
KEPALA DINAS SOSIAL  

KABUPATEN BURU SELATAN 

Menimbang :  a.  Bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 3 dan 

pasal 4 Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan 
Aparatur Negara Nomor : PER/9/M.PAN/5/2007 tentang 

Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama 
(IKU) Instansi Pemerintah;  

  b.  Bahwa penetapan Indikator Kinerja Utama sebagaimana 

dimaksud pada pertimbangan huruf a, perlu di atur dan 
ditetapkan dengan Surat Keputusan Kepala Dinas Sosial 

Kabupaten Buru Selatan.  

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah;  

  2.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional;  

  3.  Peraturan Presiden RI Nomor 29 Tahun 2014 Tentang 
Sistem  

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah; Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan  

  4.  Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 
2021 tentangPetunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, 

Pelaporan Kinerja dan tata Cara Reviu atas Laporan 
Kinerja Instansi Pemerintah Peraturan Daerah Nomor 3 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Buru Selatan 
Tahun 2021-2026; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :    

PERTAMA  :  Keputusan Kepala Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan 

tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama di 
Lingkungan Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan.  

KEDUA  :  Indikator Kinerja Utama sebagaimana tercantum dalam 

lampiran surat keputusan ini merupakan acuan kinerja 
yang digunakan oleh Dinas Sosial Kabupaten Buru 

Selatan, untuk menetapkan rencana kinerja tahunan, 
menyampaikan rencana kinerja dan anggaran, 



menyusun dokumen penetapan kinerja, menyusun 
laporan akuntabilitas kinerja serta melakukan evaluasi 

pencapaian kinerja sesuai dengan dokumen Rencana 
Strategis Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan.  

KETIGA  :  Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada 
diktum KESATU, disusun dengan mengacu kepada 

Indikator Kinerja Strategis Pemerintah Kabupaten Buru 
Selatan.  

KEEMPAT  

  

  

:  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini maka akan diadakan perubahan 
dan perbaikan sebagaimana mestinya.  

 Ditetapkan di  : Buru Selatan  
 Pada tanggal      : 06 Juni 2023 

  

  
 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran      : Keputusan Kepala Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan  

Nomor             : 460/67/VI/2023 

Tanggal           : 06 Juni 2023   

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)  

DINAS SOSIAL  

KABUPATEN BURU SELATAN   

       

Kode Indikator 
Capaian/Realisasi 

2021 2022 

6.1 Bantuan Pangan 32.19% 33.73% 

6.2 Program Indonesia Pintar PIP  32.19% 33.73% 

6.3 
Kartu Perlindungan Sosial (KPS) Kartu Keluarga Sejahtera 

(KKS) 
39.30% 42.83% 

6.4 Program Keluarga Harapan 29.15% 31.65% 

        
Tabel Capaian Indikator Kinerja Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan 

Tahun 2021 - 2022 

    

Kode Indikator 
Capaian/Realisasi 

2021 2022 

Dinas Sosial Kabupaten Buru Selatan 

6.1 Persentase PMKS yang memperoleh bantuan Tunai 29.15% 31.65% 

6.2 Persentase PMKS yang tertangani  49.73% 50.73% 

6.3 
Persentase PMKS skala yang memperoleh bantuan sosial 

untuk pemenuhan kebutuhan dasar  
17.73% 19.19% 

6.4 
Persentase panti sosial yang menerima program 
pemberdayaan sosial melalui kelompok usaha bersama 

(KUBE) atau kelompok sosial ekonomi sejenis lainnya  

14.91% 16.20% 

6.5 
Persentase panti sosial yang menyediakan sarana 
prasarana pelayanan kesehatan sosial  

- - 

6.6 
Persentase wahana kesejahteraan sosial berbasis 
masyarakat (WKBSM) yang menyediakan sarana 

prasarana pelayanan kesejahteraan sosial  

- - 

6.7 
Persentase korban bencana yang menerima bantuan sosial 

selama masa tanggap darurat  
100% 100% 

6.8 
Persentase korban bencana yang dievakuasi dengan 
mengunakan sarana prasarana tanggap darurat lengkap  

17.89% 9.18% 

6.9 
Persentase penyandang cacat fisik dan mental, serta lanjut 

usia tidak potensial yang telah menerima jaminan sosial  
14.90% 16.86% 

Sumber Data Siks-Ng Kemsos (Data Per 03 Maret 2023)   
 

Ditetapkan di      :  Buru Selatan  

Pada tanggal       : 06 Juni 2023 

  

  

  

 

 

 


